
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 16 de novembro de 2022 Edição Nº: 3876 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE ANULAÇÃO – A Secretária de Saúde do Município, torna público a 

ANULAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.09.02/2022, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE 

ao equívoco cometido pela pregoeira e sua equipe quanto ao julgamento, findando na 

impossibilidade de prosseguimento do processo licitatório em epígrafe. Dessa forma, a 

anulação, prevista no Art.' 49 c/c com Art. 71 da Lei de Licitações e Contratos, constitui 

a forma adequada de desfazer o procedimento licitatório tendo em vista as razões de 

interesse público, ora expostas, que fazem com que o procedimento licitatório, 

inicialmente pretendido, não seja mais conveniente e oportuno para esta municipalidade. 

Jaguaribe-CE, 11 de novembro de 2022. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira 

Oficial do Município de Jaguaribe/CE. 

 
***  ***  *** 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.01.02/2022-01 

Objetos: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO JUNTO A SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. REFERENTE AO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 20.01.02/2022. ONDE SE LÊ: Valor aditivo: R$ 24.301,58 (VINTE 

E QUATRO MIL TREZENTOS E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS). 

LEIA-SE CORRETO: Valor aditivo: R$: 21.322,28 (VINTE E UM MIL TREZENTOS E 

VINTE E DOIS REAS E VINTE E OITO CENTAVOS. Jaguaribe/CE, 16 de Novembro de 

2022. Ianny de Assis Granja - SECRETARIA DE SAÚDE 

 
***  ***  *** 

 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 175/2022 O 

Ordenador (a) de despesa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas 

atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: FAZER CONSERTO EM REDE DE DISTRIBUIÇÃO DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA COMUNIDADE CAFÉ DOS OVOS, MUNICIPIO 

DE JAGUARIBE/CE. RESOLVE Designar RAIMUNDO ITALO BENTO, CPF 

055.544.273-08, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

tesouraria do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 

Diária (s), valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais), totalizando R$ 84,00 (oitenta e 

quatro reais), para viagem/deslocamento a se realizar nos dias 16/11/2022 a 18/11/2022. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe, 16 de novembro de 

2022. Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE  

 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 176/2022 O 

Ordenador (a) de despesa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas 

atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: FAZER CONSERTO EM REDE DE DISTRIBUIÇÃO DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA COMUNIDADE CAFÉ DOS OVOS, MUNICIPIO 

DE JAGUARIBE/CE. RESOLVE Designar FRANCISCO ALVES DA SILVA, CPF 

012.248.983-70, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

tesouraria do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE a efetuar o pagamento de 3,0 

Diária (s), valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais), totalizando R$ 84,00 (oitenta e 

quatro reais), para viagem/deslocamento a se realizar nos dias 16/11/2022 a 18/11/2022. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe, 16 de novembro de 

2022. Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE 

 
***  ***  *** 

 
 

 
 

 

 

 


